



Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu

BRP.0012.2.1.2024

Protokół 1/2024

1 Posiedzenie w dniu 19 czerwca 2024

Miejsce posiedzenia: sala narad pok. 207

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:56 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków

Obecni:

1. Longin Kajka
2. Janusz Kozioł
3. Tomasz Kruk
4. Jacek Krzyszczak
5. Sławomir Rzymowski

Zaproszeni goście:

1. Starosta Łukowski Dariusz Szustek
2. Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk
3. Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec
4. Dyrektor Powiatowego Zespołu Oświatowego w Łukowie Krzysztof Konstanty
5. Główna Księgowa SPZOZ w Łukowie Anna Celińska-Mysław
6. Naczelnik Wydziału Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej Agnieszka Mościcka

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Witam na pierwszym posiedzeniu Komisji Budżetu, i Mienia Powiatu. Witam pracowników starostwa, kierowników, naczelników, na czele z Panem Starostą.

Porządek obrad został przedstawiony członkom Komisji, więc czy są uwagi do dzisiejszego porządku obrad? Skoro nie ma uwag, przechodzimy do punktu pierwszego. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. W tym punkcie sprawdzimy obecność.

Głosowano w sprawie

Sprawdzenie obecności

Wyniki głosowania

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne

OBECNY (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczyk, Sławomir Rzymowski

NIEOBECNY (1)

Janusz Koziół

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.
3. Informacja o funkcjonowaniu SP ZOZ w Łukowie w 2023 r. i w pierwszym kwartale 2024 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2023.
5. Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadania statutu.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczyk: Przechodzimy do punktu drugiego. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów i Mienia Powiatu. Czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie?

Radny Sławomir Rzymowski: Chciałem zgłosić na wiceprzewodniczącego Pana radnego Longina Kajkę.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczyk: Czy Pan Longin się zgadza?

Radny Longin Kajka: Tak, zgadzam się.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Czy są inne kandydatury? Skoro nie ma, przechodzimy do głosowania.

Głosowano w sprawie

Wybór radnego Longina Kajki na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Kozioł

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Gratuluję wyboru, Panie Wiceprzewodniczący, będziemy razem współpracować.

3. Informacja o funkcjonowaniu SP ZOZ w Łukowie w 2023 r. i w pierwszym kwartale 2024 r.

Referuje: Dyrektor SP ZOZ w Łukowie Mariusz Furlepa

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu trzeciego, informacja o funkcjonowaniu SP ZOZ w Łukowie w roku 2023, w pierwszym kwartale roku 2024. Może zaproponuję taką formułę, jeżeli będą pytania, bo to jest ostatnia komisja przed sesją. Jest do naszej dyspozycji Pani Księgowa SP ZOZ-u, więc udzieli nam czy pan Starosta wszelkiej informacji. Czy w tym punkcie są jakieś pytania?

Wiceprzewodniczący Komisji Longin Kajka: Panie Przewodniczący, może kilka zdań Pan Starosta by powiedział na temat kondycji finansowej szpitala, tak ogólnie, jeśli można.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jeśli chodzi o kondycję finansową, to macie Państwo wszystko w informacji. Problem jest taki, że NFZ nie daje na podwyżki, nie dał pieniędzy wystarczających i stąd są te deficyty. Natomiast powiem krótko, przez kilka lat pan Dyrektor Furlepa z całym zespołem zarządzali szpitalem i nie było deficytów. Jeśli był to taki malutki, ale on był wtedy nawet wskazany, bo chodziło też o to, żeby za dużo na ten na Fundusz chyba amortyzacyjny nie odpisywać. No, ale przeszły rok, chyba 2022, kiedy na przykład Ministerstwo dało 16% podwyżki, a pieniędzy 6%. No i te 10% nam cały czas brakuje i musimy sztukować i dopłacać. Także w żadnym wypadku nie jest to zawinione przez Pana Dyrektora, no tylko po prostu złe rozwiązania, no które mimo tego, że już jest teraz nowy rząd od 8 miesięcy, to też się nic w tej materii nie zmienia. Natomiast jakby z panem Dyrektorem ostatnio uczestniczyliśmy w takim spotkaniu, z inicjatywy Pana Posła Bojarskiego, który też jest dyrektorem szpitala w Łęcznej. On ma akurat sytuację komfortową, bo on ma to centrum oparzeń. Więc tam pieniądze się z różnych stron wlewają do tego SPZOZ-u i jakby te deficytowe na przykład oddziały może pokryć z dochodów. Natomiast jest to sytuacja coraz bardziej trudna we wszystkich szpitalach powiatowych, bo nawet jak na ostatniej Radzie Społecznej ktoś tam powiedział, że kondycja szpitala jest dobra, nie jest dobra, bo Radzyń ma na przykład 14 milionów wymagalnych, my mamy 1 800 000, czyli niedużo wszystkich. Natomiast jakby ten problem dotyczy wszystkich szpitali powiatowych, nawet takich niewielkich na przykład jak szpital w Szczepreszynie, który też nie miał żadnego długu, nie wiem, tam mają chyba z 50 parę łóżek, ale już tam chyba 3,5 miliona w plecy. Czy pani Główna Księgowa zechce coś dodać?

Główna Księgowa SP ZOZ w Łukowie Anna Celińska – Mysław: No nie, dziękuję.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Może tutaj jeszcze Państwo macie jakieś pytania. Natomiast dodam jeszcze, że Pan Dyrektor, oczywiście jutro będzie obecny na sesji, więc jeśli trzeba będzie to też uzupełni moją wypowiedź, zredukował zatrudnienie o 100 osób. To wynikało między innymi z tego, że z 60 pielęgniarkami nie przedłużono kontraktów, ale to nie były osoby niezbędne, ponieważ, po prostu zrobiliśmy taki manewr, że wynieśliśmy łóżka. Bo zasada była taka, że czy łóżko zajęte, czy puste, to musiała być tak zwana łóżko - pielęgniarka. Czyli nawet na puste łóżka musiała być na dyżurze pielęgniarka, więc najprościej było ograniczyć tę liczbę łóżek. No z tym, że tutaj żadna z Pań nie straciła pracy, bo to były emerytki na dodatkowym kontrakcie. I tutaj po prostu Dyrektor nie przedłużył kontraktów. Gdzieś tam chcemy uruchomić wspólnie też przy pomocy innych samorządów właśnie taki oddział ortopedyczny, bo się okazuje, że to musi być oddział ortopedyczny. Dzisiaj ortopedia jest bardzo wysoko wyceniana, więc na pewno będzie to oddział dochodowy. Z tym, że paradoks naszej służby zdrowia polega na tym, że na przykład prosty zabieg ortopedyczny jest wyżej wyceniony, niż operacja skomplikowana, kilkugodzinna, przy całym zespole chirurgów, instrumentariuszek, wszystkich tych specjalistów z anestezjologii, prawda. Więc to jest takie chore i trzeba robić wszystko, żeby to zmienić. Także tutaj Pan Poseł obecnie Bojarski wyszedł z taką inicjatywą do samorządowców. Oczywiście my obydwaj z panem Dyrektorem wpisaliśmy się w tą inicjatywę, będziemy działać, przynajmniej podejmować działania, żeby ten chory system ochrony zdrowia uzdrowić.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dobrze. Są jeszcze jakieś pytania?

Wiceprzewodniczący Komisji Longin Kajka: Mam jeszcze pytanie o obsadę lekarzy, bo tutaj jeżeli chodzi o szpital, czy tutaj jest wystarczająca liczba lekarzy?

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Nie jest wystarczająca. Bardzo chętnie zatrudnimy nawet dziesięciu, dwudziestu lekarzy, zatrudnimy chętnie lekarzy w POZ-ach, na pomoc nocno-świąteczną, ale od razu mówię, że powrót pomocy nocno-świątecznej do Wojcieszkowa i Stoczka jest niemożliwy. Chociażby z tego powodu, że brakuje lekarzy. Natomiast bardzo chętnie zatrudnimy pediatrię. Żebyśmy mogli ich na przykład delegować też do ośrodków zdrowia, bo wiem, że to jest najbardziej potrzebne, czy ginekologów, którzy chcieliby na przykład jeździć powiedzmy dwa razy w tygodniu chociażby, żeby kobiety miały na miejscu tą opiekę ginekologiczną. Więc jakby chcielibyśmy właśnie takich lekarzy, tych specjalizacji zatrudnić właśnie po to, żeby tutaj rozszerzyć naszą ofertę opieki medycznej. Natomiast jeżeli ktoś z Państwa, gdzieś wie, że jakiś lekarz szuka pracy to bardzo chętnie umówimy się na rozmowę. W zasadzie tutaj pan Dyrektor, jeśli strony się dogadają, to zatrudnimy. Myślę, że od ręki możemy zatrudnić przynajmniej 10 lekarzy, jeśli będą chętni do pracy w Łukowie. Natomiast problem jest taki, że na przykład mamy w pobliżu szpitale wojewódzkie. No i tam niestety ci dyrektorzy, jak są zadłużeni na przykład na dziesiątki milionów, czy nawet na setki milionów, to nie mają gdzieś tam, że płacą bez żadnego przymrużenia oka po 250 złotych za godzinę. Natomiast tutaj z panem Dyrektorem ustaliliśmy, że po prostu niestety będziemy odporni na dyktat lekarzy. Więc po prostu trudno. Będziemy szukać lekarzy. Bo słuchajcie 180 złotych za godzinę w szpitalu powiatowym, na przykład to już jest stawka bardzo duża. Można by godzinami o tych ułomnościach systemu opieki zdrowotnej, ale też myślę, że gdyby na przykład ministerstwo zechciało podjąć, powiedzmy tak jak chociażby dla nauczycieli, że założymy się stawki od - do, że na przykład, no wiadomo, że jakiś tam profesor w klinice, specjalista wysokiej klasy musi zarobić więcej. Ale dzisiaj mamy na przykład taką sytuację, że na przykład na SOR-ze w Łukowie jest zawsze tłok, ale ten lekarz w Łukowie zarabia tyle na przykład co na SOR-ze w Radzynie czy w Parczewie, gdzie tłoku nie ma, gdzie jest lajt, prawda. No to wynika też, że powiat radzyński jest o połowę mniejszy, powiat parczewski to jest w ogóle chyba 33 tysiące ludzi. No i teraz znowu dochodzimy do takiego punktu, czy na przykład wszędzie, w każdym powiecie potrzebne są te same oddziały. Wiem, że na przykład teraz nasza ginekologia już się poprawiła, bo już przynosi mniejsze straty, ale żeby wyjść na zero, to potrzebujemy co najmniej 600 porodów rocznie. I wtedy to by się zbilansowało. Mamy tam 500 z kawałkiem, więc jeszcze troszkę brakuje. No ale spróbujmy na przykład zrezygnować z ginekologii, powiedzmy zabrać tu kobietom możliwość opieki, opieki na przykład ginekologicznej, czy

na przykład pediatria. Czy do niedawna psychiatria była dochodowa, teraz jest deficytowa. Ale tutaj chcemy się ubiegać o otworzenie takiego centrum opieki psychiatrycznej, gdzie te centra będą lepiej finansowane. My mamy trzy, a nawet cztery oddziały. Bo przecież oddział ten dla alkoholików to też jest stricte opieka psychiatryczna, chociaż on się inaczej może łagodniej nazywa. Więc mamy specjalistów, mamy zaplecze, mamy możliwość nawet pozyskania pieniędzy, żeby te oddziały wyremontować, no ale znowu stawki, więc te stawki przez Narodowy Fundusz Zdrowia, no muszą być jakoś mądrze policzone. Tu właśnie taki podawałem przykład. Prosty zabieg ortopedyczny, lepiej wyceniony niż skomplikowana operacja. Także próbujemy sobie radzić jakoś w tej takiej rzeczywistości. Jestem tutaj pełen podziwu dla pana Dyrektora Furlepy i dla jego determinacji. Robi wszystko, żeby tutaj ten szpital dobrze funkcjonował. Przy okazji powiem Państwu tak, że jeżeli się trafi jakiś przypadek, że lekarz jest niemity, bo też tak bywa i tak dalej, to zaraz wszystkie media o tym piszą. Więc teraz na przykład kilka przypadków, które są nagłośnione i kilkadziesiąt tysięcy ludzi zadowolonych. Tylko ci zadowoleni do mediów nie idą. Także jeżeli ktoś na przykład mówi o szpitalu umiernalnia, no to jest to opinia bardzo krzywdząca, bo dużo osób jest po prostu zadowolonych. Wspominaliśmy wczoraj Panią Marię Balińską, która jest teraz w ciężkim stanie i chyba jest w Świderkach, ale ona kiedyś właśnie jak była w łukowskim szpitalu, to bardzo zachwalała, nawet to gdzieś publicznie mówiła. Była bardzo zadowolona z opieki w naszym szpitalu. Także robimy co możemy, natomiast bez zmian systemowych to się nie da. Natomiast powiem tak, bezpieczeństwo zdrowotne nie jest zagrożone, bo ile szpitale by długów nie miały, to one nie mogą zbankrutować, bo to jest podstawowa opieka zdrowotna, do której każdy obywatel ma po prostu prawo. Natomiast każdy by wolał mieć sytuację spokojną, komfortową, tak jak to mieliśmy jeszcze dwa lata temu. To był albo lekki zysk, albo niewielka strata, 700 tysięcy. No to przy budżecie chyba 130 milionów, to jest niedużo. Nie stać nas, żeby dopłacać, nie stać powiatu łukowskiego, żeby na przykład dopłacać do obowiązków, które praktycznie powinny spoczywać na państwie, bo jeżeli na przykład fundusz płac przekracza już 100% dochodów szpitala, no to coś tu jest nie tak. To sytuacja jest wręcz niezdrowa, dlatego tak jak powiedziałem, wspólnie z dyrektorem włączamy się w każdą inicjatywę, żeby próbować uzdrowić chorą służbę zdrowia.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Myślę, że wypowiedź pana Starosty była wyczerpująca. Informuję, że komisja przyjęła informację o funkcjonowaniu SPZOZ w Łukowie w 2023 roku i w pierwszym kwartale roku 2024.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2023.

Referuje: Główna Księgowa SP ZOZ w Łukowie Anna Celińska - Mysław

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu czwartego. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2023.

Główna Księgowa SP ZOZ w Łukowie Anna Celińska – Mysław: Sprawozdanie finansowe za rok 2023 było przedmiotem badania przeprowadzonego przez niezależnego biegłego rewidenta, który został wybrany w trybie zapytania ofertowego przeprowadzonego przez organ prowadzący. Biegły rewident wydał opinię pozytywną, stwierdził, że wynik finansowy za rok obrotowy jest ustalony prawidłowo, sprawozdanie finansowe zaś przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Tak, właśnie zapoznałem się z tym sprawozdaniem i w ocenie końcowej było, że sytuacja finansowa szpitala nie jest zawiniona przez zarządzanie i funkcjonowanie, więc myślę, że to jest uzasadnienie tego, co mówił właśnie Starosta tutaj na pytanie pana radnego. Więc myślę, że ta sprawa nie jest prosta do naprawienia i nie zależy od nas, bo nie jest chyba sensem ratować pacjenta poprzez odcięcie głowy, bo tutaj się tego nie da zrobić, bo jeżeli takie wyniki są nie zawinione przez zarządzanie, to więc jeżeli nie będzie interwencji z

zewnątrz, żeby dopłacić do tych podwyżek, do tego wszystkiego, to sytuacja nadal będzie ta sama lub jeszcze pogarszająca się, tak?

Główna Księgowa SP ZOZ w Łukowie Anna Celińska – Mysław: Tak, bo w tej chwili stajemy w obliczu kolejnych podwyżek, które czekają nas już od miesiąca lipca, będą one wypłacane, finansowane w miesiącu sierpniu, do 10 sierpnia będą wypłacane wynagrodzenia. Natomiast z informacji, które na ten moment posiadamy, to najprawdopodobniej dopiero w połowie sierpnia dowiemy się jakiego rzędu będą to pieniądze, czy one wystarczą, pokryją one podwyżki, bo w roku 2023 to wyglądała sytuacja, że mniej więcej nam ten wzrost przychodów pokrył te należne podwyżki. Natomiast bardzo się obawiamy takiej sytuacji, jaka miała miejsce w roku 2022, bo czy nie powtórzy się scenariusz, że będzie konieczność wypłacenia podwyższonych tych wynagrodzeń, bo w przypadku zwiększenia tej podstawy, czyli płacy zasadniczej wraz z nią wzrastają wszystkie dodatki, typu dodatek stażowych, czy dodatki nocne, czy godziny, to powoduje wzrost całości wszystkich tych składników i przede wszystkim potem też wzrastają również składki ZUS-owskie, więc w tej chwili nie jesteśmy w stanie tego oszacować i czekamy jeszcze.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Jeszcze poprzednio przyjęliśmy plan naprawczy, który jest teraz realizowany.

Główna Księgowa SP ZOZ w Łukowie Anna Celińska – Mysław: Tak jak już pan Starosta powiedział, dosyć szczegółowo, powiedziała bym wręcz, że bardzo szczegółowo był dokonany przegląd poszczególnych stanowisk pracy, zakresu obowiązków, optymalizacji tego czasu pracy i sukcesywnie były te działania wdrażane, nie były to takie działania gwałtowne z tego względu, że w różnych terminach kończyły się kontrakty, więc w różnych miesiącach sukcesywnie odchodziły lub pracownicy, którzy nabywali nowych uprawnień emerytalnych, więc w obrębie całego roku te działania były prowadzone.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dziękuję.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja jeszcze tutaj dodam, że sytuacja niektórych szpitali jest na tyle nieciekawa, że nowy starosta włodawski, który był wcześniej sekretarzem w gminie Kodeń, powiedział na ostatnim spotkaniu, że chętnie by wrócił na dawne stanowisko, bo po prostu nawet nie wiedział, co go czeka jako starostę. Otóż zadłużenie szpitala we Włodawie i braki personalne są takie, że mówi, że on, jeżeli mu wojewoda czy ministerstwo nie pomoże, to zamyka szpital od 1 lipca. Natomiast jeszcze jest taka sytuacja, że my mamy te szpitale wojewódzkie, szpital w Białej Podlaskiej, szpital w Siedlcach, ale szpital miejski w Siedlcach jest na przykład szpitalem MSW. Został przejęty przez MSW i w zasadzie to my możemy się dogadywać jedynie powiedzmy z Radzynie, Ryki to nie nazywajmy tego szpitalem. Parę łóżek na krzyż. Lubartów prawie 100 milionów zadłużenia. Puławy dawno miały chyba 60 czy 70. Więc tutaj tak jak mówię, gdyby nie ta sytuacja, to my byśmy dalej byli bez zadłużenia, bez żadnych zobowiązań.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania?

Radny Longin Kajka: Ja tylko tak ad vocem, co Pan Starosta powiedział. Rzeczywiście zadłużenie szpitali sięga około 8-9 miliardów złotych w skali kraju i słyszałem o tych powiązaniach systemowych, że Ministerstwo mocno pracuje nad tym i miejmy taką nadzieję, że wypracowane zostaną takie systemowe rozwiązania.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Albo na przykład zapadnie decyzja o oddłużeniu, czy o wyrównaniu tych pieniędzy brakujących, ale to mimo wszystko, bo to jest tylko taki bajpas na raz. Natomiast tutaj trzeba uzdrowić system i my na przykład mamy pomysły, jak to zrobić, no tylko po prostu w Ministerstwie Zdrowia nikt nie chce słuchać. Nowa pani Minister Zdrowia, pani Leszczyna też.

Radny Longin Kajka: A ten pomysł, Panie Starosto, to jest systemowy pomysł.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No chodzi o stawki, żeby na nowo zrobić wyceny, żeby na przykład na nowo zrobić wyceny, czyli żeby na przykład dyrektorów szpitali nie zmuszać do czegoś, żeby na przykład otwierać coś, co jest dochodowe, a likwidować coś, co jest deficytowe, tak? I teraz na przykład zobaczcie, jaki jest paradoks, jeżeli na przykład powiedzmy kobieta w ciąży jest pod opieką naszej poradni, ale z jakichś przyczyn jedzie rodzić do Siedlec,

to całą kasę biorą Siedlce, a my nic, czyli musi to być opieka, która jest zakończona porodem u nas i wtedy szpital dostaje pieniądze, a tak to nic.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Bez rozwiązywania systemowego nie jesteśmy w stanie tego zmienić.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, właśnie do tego zmierzam i cały czas tutaj będę stał w obronie pana Dyrektora Furlepy, bo mam z nim kontakt na bieżąco i wiem, ile energii wkłada, żeby to wszystko funkcjonowało, ale też, żeby nie ulegać szantażom lekarzy, bo słuchajcie, no nie będziemy mówić o nazwiskach, ale jeden pan zażądał 250 złotych, bo mu się kontrakt kończy, za godzinę oczywiście.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Dodatkowo trzeba powiedzieć tutaj głośno na komisji, że szpital przez ostatnie lata był remontowany, były to inwestycje, które nie były przeprowadzone od początku funkcjonowania tego szpitala w Łukowie jako powiatowego, całe bloki oddziałów zostały wyremontowane, tak samo ośrodki POZ-ty, więc tutaj jako powiat i właściciel wywiązywaliśmy się ze swojej części, tu aby Państwo teraz pomogło.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie Przewodniczący, my jako samorządowcy zawsze mówimy, że wy nam nie pomagajcie w tym, co do nas należy. Czyli na przykład utrzymanie infrastruktury, mamy przykład infrastruktury oświatowej, czy nawet ostatnie remonty, tam przecież chyba poszło około 100 milionów złotych w te remonty. My sobie z tym poradzimy. Ale dajcie na to, do czegoście się zobowiązali, prawda, i z całą resztą my sobie poradzimy. Bo o ile my nawet, powiedzmy, do oświaty, cośmy nie dokładali przez kilka lat, no musieliśmy dołożyć 3 300 000. Może to nie jest dużo, bo na przykład, założmy, w sąsiednim samorządzie, piętro niżej, to chyba trzydzieści pięć milionów miasto dokłada do oświaty. No to tak jak mówię, my sobie poradzimy, tak, zadbamy o infrastrukturę, zadbamy o to, żeby uczniowie mieli dobre warunki, pacjenci, żeby mieli dobre warunki, no ale niech tutaj każdy się wywiąże ze swoich obowiązków.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Tam też w sprawozdaniu jest doskonale ujęta ilość wykonanych zabiegów na urządzeniach: mammograf, tomograf, rezonans i dodatkowo w laboratorium łukowskim osiemset tysięcy badań. Ponad osiemset tysięcy badań, to jest bardzo dużo, a powiat jest ponad sto tysięcy mieszkańców, więc jednak tutaj to wszystko funkcjonuje.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: To funkcjonuje też w dobrych warunkach, bo przecież też zainwestowaliśmy w laboratorium też ostatnio w taki system pneumatyczny. Poczta pneumatyczna. Poczcie pneumatyczną uruchomiliśmy, gdzie teraz nie ma podróży z tymi lodówkami z oddziału na oddział, tylko się naciska guzik i sobie ta próbka leci do laboratorium. Później tą samą drogą wracają wyniki. No jeszcze trzeba zadbać teraz o psychiatrię, czyli po tamtej stronie, zadbać również o przychodnię, bo już dawno nie była remontowana, zadbać również o warunki pracy dla administracji szpitalnej, bo o ile to piętro ostatnie jest przyzwoite, to te niższe piętra no są w stanie fatalnym, przypominają, przepraszam, głęboką komunę.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Dziękuję Panie Starosto. Czy są jeszcze pytania? Skoro nie, to przechodzimy do głosowania w punkcie 4.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczaek, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Janusz Koziół

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Wszyscy radni głosowali, za było 4 osoby. Dziękuję bardzo. Opinia komisji jest pozytywna. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5. Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku.

Referuje: Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru Dariusz Marciniuk

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu następnego, jest to punkt 5 - Raport o stanie powiatu łukowskiego w 2023 roku. Raport był omawiany na poszczególnych komisjach.

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Przejdźmy Panie Przewodniczący do pytań.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: No dobrze. Do naszej dyspozycji Pan jest Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru, jeżeli będą pytania.

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Ale również ja i Pani Skarbnik jesteście do dyspozycji.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Jak zawsze. Skoro nie ma pytań, to przyjmujemy raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.

Referuje: Zarząd Powiatu

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu 6 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. Czy Pan Starosta coś chce wnieść do tego punktu?

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Ja myślę, że nawet ze względu na to, czy ktoś czytał, czy nie czytał, czytał mniej, czy czytał więcej, mniej lub bardziej wnikliwie, to wystarczy, że się przejedzie po powiecie, popatrzy na nasze obiekty, na nasze drogi. No i chyba wniosek nasuwa się jeden, że stan Powiatu Łukowskiego możemy ocenić jako dobry lub nawet bardzo dobry w porównaniu z innymi powiatami. Dlatego też zwracam się w imieniu Zarządu, ale poprzedniego, bo wotum dotyczy poprzedniego Zarządu. Chociaż gdybyście na przykład Państwo nie przegłosowali wotum zaufania, to upada Zarząd obecny. Bo tak to jest, przepraszam, skonstruowane, że jakby tam Żyd zawinił, cygana by powiesili. Ale myślę, że nie macie Państwo takich wątpliwości, żeby nie udzielić wotum zaufania. Dlatego zwracam się o pozytywne zaopiniowanie czy przegłosowanie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Łukowskiego, który zmienił się w dwóch piątach. Czyli wcześniej był to jeszcze oprócz trzech członków, którzy są i teraz, czyli Włodek Wolski, Janusz Koziół i ja. Był jeszcze Wojtek Czerniec, który został Wójtem Gminy Krzywda i Władysław Karaś.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Myślę, że Zarząd w pełni zasługuje na udzielenie wotum zaufania. Oceniając ostatni rok, ale i całą kadencję, która minęła, pięcioletnia się wiąże z tym. Znamy działania, wiemy jakie inwestycje były poczynione, mamy porównanie do innych samorządów. Wiem, że jest bardzo dobrze. I powiem tylko tyle, że nigdy tak dobrze nie było, z tego co wiem, bo w samorządzie jestem, myślę, że i tu radni od kilkunastu lat, więc mamy obraz sytuacji, że to były bardzo dobre lata i bardzo dobrze wykorzystane przez Zarząd i Powiat Łukowski. Dobre dla nas mieszkańców. Więc przychodzimy do głosowania. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. Bardzo proszę o głosowanie.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Kozioł

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Dziękuję w imieniu Zarządu potrzebujemy.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: My też dziękujemy za tą pracę i chcemy, żeby ten rok dwudziesty czwarty był też takim rokiem.

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Łakniemy środków rządowych. Natomiast póki co to był jeszcze przez Wojewodę Sprawkę ogłoszony nabór dodatkowy. Tam w tym naborze dodatkowym jakby z Województwa już poszła pozytywna opinia do Ministerstwa, żeby nam przyznać środki na drogę Krzywda-Fiukówka, bo tam był projekt. Natomiast czekamy, bo podobno ma się pokazać jakiś nowy program z Funduszu Dróg, no ale póki co nie ma.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dziękuję za głosowanie. Myślę, że nieobecny Pan Janusz Kozioł też będzie za.

Opinia komisji jest pozytywna i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.

Referuje: Skarbnik Powiatu Monika Wodyk - Netczuk

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu siódmego – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za rok 2023. Myślę, że tutaj, jeżeli będą pytania, to Pan Starosta i Pani Skarbnik udzielą wyczerpujących informacji odpowiedzi.

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Sprawozdanie zostało sporządzone w wymaganym terminie przez ustawę o finansach publicznych. Uzyskało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ta opinia nie ma uwag. Sprawozdanie finansowe również zostało przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Bilans, zestawienie zmian w funduszu, rachunek zysków i strat. Do tych sprawozdań też nie było żadnych uwag.

Starosta łukowski Dariusz Szustek: Ja jeszcze tylko dodam, że jakby interpretacja absolutorium to jest za wykonanie budżetu. Dobrze, że wprowadzono na przykład to wotum zaufania, bo wtedy można się odnieść, czy starosta, czy wójt, czy burmistrz tutaj jakby zasłużył na to wotum zaufania. Natomiast tutaj to chodzi głównie o finanse. Generalnie czasem jest tak, że w samorządach takich mniejszych zdarza się, że jak ktoś tam na przykład wójta nie lubi, to głosują przeciwko absolutorium, ale Wojewoda z automatu uchyla taką uchwałę, no bo jeżeli jest pozytywna opinia RIO, to znaczy jest to potwierdzenie, że budżet został wykonany zgodnie z prawem, zgodnie z zasadami finansów publicznych. Wprawdzie jest absolutorium dla zarządu, no ale to cały ciężar dbałości o finanse

publiczne spada na wydział kierowany przez Panią, w zasadzie nie wydział, no przez Panią Skarbnik, ale jej wydział finansowy. Tak jak mówię, Pani Skarbnik jest czasem w niewdzięcznej roli, bo musi powściągnąć apetyty nawet członków zarządu. No bo wiecie, wydałoby się jeszcze więcej, jeszcze chętniej. Natomiast tutaj trzeba czasem powiedzieć, tego nie można, tego się nie da, na to nie ma paragrafu.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: O dynamice prac wskazują poprawki i zmiany w budżecie, więc tych zmian naprawdę było dużo w ostatnim roku, bo budżet był realizowany dosyć sprawnie, były pozyskiwane środki na bieżąco, więc dlatego to o tym świadczy i myślę, że sprawnie to funkcjonuje i aby tak dalej, myślę, że będziemy wszyscy zadowoleni.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Natomiast powiem, że najlepszy biznes zrobił ksiądz Kieliszek, bo wpłacił ostatnią darowiznę ponad trzysta tysięcy, ale weźmie ponad trzy miliony z powrotem. Tu chodzi o to, że takie są zasady, że musi udział własny najpierw wpłacić, a potem my mu razem z tym jego udziałem własnym dajemy to co pozyskaliśmy na remont tu konkretnie Kościoła Podwyższenia Świętego Krzyża i jakby otoczenia całego. W Stoczku swoją drogą też już jest na etapie pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Żałuję bardzo, że nasz ksiądz się nie może pochwalić, ale wszędzie nie jest idealnie.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Powiem tak, to wina poprzedniego wójta, i to trzeba sobie jasno powiedzieć, gdyby nie namieszał, nie pozmieniał różnych rzeczy, to ten milion by nie przepadł. Wiecie, jak to jest oddać milion, który już się miało. A teraz się okazuje, że po tym zamieszaniu.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Zrezygnowano z wniosku. Zamiast złożyć korektę do wniosku zrezygnowano z wniosku i wnioskowano o nowy wniosek. Więc teraz jest to w dyspozycji nowej komisji, która od 9 lutego nie rozpatrzyła wniosku. Więc milion był, ale go nie ma.

Przechodzimy do głosowania nad punktem siódmym.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczaek, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Kozioł

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczaek: Komisja jednogłośnie zagłosowała. Dziękuję.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dziękuję w imieniu Zarządu.

Opinia komisji jest pozytywna i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego.

Referuje: Zarząd Powiatu

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Jesteśmy w punkcie 8 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. Tak jak przy punkcie poprzednim. Poproszę Pana Starostę ewentualnie o zabranie głosu.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: W zasadzie zrealizowaliśmy ten punkt już przy poprzednim, odnosząc się do zasad udzielania absolutorium.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Kozioł

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadania statutu.

Referuje: Zarząd Powiatu, Dyrektor Powiatowego Zespołu Oświatowego w Łukowie Krzysztof Konstanty.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu dziewiątego. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadanie statutu. Panie Starosto, proszę o kilka słów wprowadzenia.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jest to nowa inwestycja, która wynika z tego, że chcieliśmy, żeby obiekt był dostępny poza godzinami pracy szkoły, no i też, żeby na siebie zarabiał. W związku z tym, że szkoła nie ma takich możliwości, zwłaszcza żeby zarabiał na chociażby sprzedaży naboju, czy udostępniania broni. Są to zadania oświatowe. Myślę, że tutaj Pan Dyrektor może jeszcze parę zdań powie. Zaistniała potrzeba utworzenia Powiatowego Centrum Sportu, gdzie nazwa jest szeroka. Na razie będzie to strzelnica, ale w przyszłości, kto wie, o co to jeszcze rozszerzymy. Żeby takie centrum mogło zaistnieć od 1 lipca potrzebna jest uchwała. Nie wątpię w to, że Państwo Radni, my, bo ja też, wyrazimy zgodę na utworzenie takiego Powiatowego Centrum Sportu, wobec czego powołamy na początek osobę pełniącą obowiązki, dlatego że nie zdążymy z konkursem, natomiast nie chcemy odwlekać tego w czasie, bo akurat to już działa na zasadzie takiego rozruchu i chcemy, żeby to płynnie przeszło już w funkcjonowanie takiej jednostki. Tutaj Pani Skarbnik jako osoba troskliwa i wiedząca, że od razu przecież nie zarobią na sobie, zaproponowała 212 tysięcy na rozruch. Czy Pan Krzysztof zechciałby coś dodać?

Dyrektor PZO w Łukowie Krzysztof Konstanty: Pan Starosta wszystko w zasadzie powiedział, jaka jest idea powołania tego Powiatowego Centrum Sportu. Chodzi o to, żeby po prostu pozyskiwać pieniądze w sposób komercyjny od tych osób, które zechcą korzystać z usług świadczonych przez strzelnicę. Bo szkoła jako jednostka nie może takiej działalności prowadzić.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja też powiem od razu Panie Dyrektorze, że wbrew rozsiewanym pogłoskom przez niektórych nie będzie to jednostka służąca zatrudnianiu działaczy politycznych. Także oczywiście mówię to żartobliwie, ale jest to naprawdę broń, tam muszą być fachowcy z bardzo wysokimi umiejętnościami, no ale też z taką dużą troską i dbałością o bezpieczeństwo użytkowników. Także tam nie może być nikt, kto się będzie dopiero uczył, tylko musi być ktoś, kto będzie tym zarządzał, ale też i pilnował tego bezpieczeństwa. Być może Państwo natknęliście się na ogłoszenia, więc tymczasem proponujemy do 20-tej każdego dnia. Natomiast jeśli będzie zainteresowanie, jesteśmy w stanie wydłużyć funkcjonowanie nawet do godziny 22-giej. Dodam tylko, że na dniu otwartym strzelających było chyba 96 osób, więc myślę, że to całkiem sporo.

Dyrektor PZO w Łukowie Krzysztof Konstanty: Myślę, że ważny jest jeszcze to, ten aspekt dydaktyczny, edukacyjny, jednym z głównych celów działania strzelnicy i Powiatowego Centrum Sportu będzie taka działalność edukacyjno-proobronna. W ramach tej działalności, oprócz różnych innych przedsięwzięć, będzie realizowane takie pasmo dla szkół, jak wiemy do szkół wraca przysposobienie obronne. I już dyrektorzy, tworząc arkusz organizacyjny na przyszły rok szkolny wskazywali miejsce, gdzie szkoła będzie mogła strzelać, gdzie będą mogli uczniowie ćwiczyć strzelanie i nasi dyrektorzy wskazywali właśnie strzelnicę w Radoryżu Smolanym.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Trudno, żeby jeździli, przepraszam, do lasu do Jonnika, kiedy tutaj jest świetnie wyposażona strzelnica, która daje naprawdę duże możliwości w komfortowych warunkach. Natomiast pewnie Państwo też trafiacie na takie powiedzenie, że dziadek mówił, że w szkole są najważniejsze, dwa przedmioty, przysposobienie obronne i historia. Przysposobienie obronne, żeby umieć strzelać, nauczyć się strzelać, a historia, żeby wiedzieć do kogo. Oczywiście nie zakładamy tutaj strzelania, natomiast wojna na Ukrainie, ta sytuacja w świecie sprawiła, że jest teraz wręcz taki pęd do nauki obsługi broni. Natomiast tam, jak wiecie Państwo mamy dziewiętnaście torów, czyli dziewiętnaście osób może nawet strzelać jednocześnie. Może to nie jest aż tak istotne w przypadku tego pasma komercyjnego, no ale jeśli są uczniowie, to przecież tych uczniów można rozstawić na różnych torach. I jakby to pasmo szkolne wykorzystać. Natomiast też, jakby będziemy nawiązywać kontakty z wojskiem, z policją. Jeśli chodzi o wojska, to zwłaszcza te wojska obrony terytorialnej, też dobrze by było, żeby oni umieli obsłużyć broń. No, wiadomo, że pewne rodzaje wojsk nie będą z tego korzystać, no bo dlatego, że oni muszą w terenie, prawda, uczyć się obsługi broni. No, ale myślę, że tutaj klienteli nie jest brak.

Dyrektor PZO w Łukowie Krzysztof Konstanty: Bo tam ciekawa jeszcze inicjatywa, która została podjęta przez szkołę, to jest tworzenie klubu strzeleckiego.

Radny Sławomir Rzymowski: Jeszcze tak dopytam o jedną kwestię, co pan Dyrektor podkreślił. Czyli nasi uczniowie naszych szkół powiatowych w ramach tej lekcji przysposobienia obronnego będą na tej strzelnicy odbywali zajęcia. Takie szkoły jak Kościuszkowo, medyk?

Dyrektor PZO w Łukowie Krzysztof Konstanty: Takie jest założenie.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Natomiast powiem tak. Dla ucznia to będzie za darmo. Co nie oznacza, że szkoła nie poniesie kosztów, tak. Bo szkoła będzie miała pieniądze na to przeznaczone. Tam przecież naboje czy broń się zużywa. Ale dla uczniów to będzie zupełnie darmowe w ramach zajęć. Co też nie przeszkadza, żeby pod opieką na przykład rodzica sobie ktoś tam przyjechał po południu. Ale to już jest jakby czyjś tam wybór.

Radny Tomasz Kruk: Mam takie pytanie czy myśliwi na przykład będą mogli korzystać ze strzelnicy?

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, będzie taka oferta również dla myśliwych. Rozmawiałem z panem Kosiorkiem. Myślę, że to jest taka znana postać, czyli to jest ten nasz szef strzelnicy. Znana postać w środowisku strzeleckim. Zresztą jak ja rozmawiam z kimkolwiek, kto się pasjonuje strzelaniem, kiedy powiem nazwisko, Kosiorek pyta, czy to ten? No to ten. Więc wczoraj też rozmawiałem akurat z trzema panami, którzy gdzieś tam będą uczestniczyć w pracach właśnie już w tej strzelnicy. No i właśnie rozmawialiśmy o takiej ofercie, żeby na przykład różne uprawnienia, kursy też robić, gdzie poszczególne osoby będą mogły sobie uprawnienia zrobić. Także dla myśliwych też. Zwrócimy się również z ofertą do kół.

Radny Longin Kajka: Jeszcze takie krótkie pytanie. Czy zarząd wie, kto będzie pełnił obowiązki dyrektora tego centrum?

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, zarząd wie. W zasadzie, powiem tak. Na dzisiaj, ponieważ to jest niepowołane, jest osoba, która jest z tej szkoły, która gdzieś tam jest zainteresowana tym, żeby pokierować tą nową jednostką. Od razu dodam niepolityczna. Nie jest działaczem politycznym.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Dodam jeszcze od siebie, że ten budynek jest imponujący. To jest na miarę kraju i nie tylko powiatu łukowskiego. Więc będzie naszą wizytówką. I tym bardziej cieszy, że będzie tak wiele osób z tego budynku mogło korzystać na co dzień. I że będzie sprawnie funkcjonował. I podnosił to strzelectwo, kluby sportowe, szkoły. To jest naprawdę duży krok w rozwoju naszego Powiatu Łukowskiego. I myślę, że tym bardziej będę za tym absolutorium i wotum zaufania dla zarządu. Za takie osiągnięcia, to warto nawet dwoma rękami głosować. Więc przechodzimy do głosowania.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Natomiast jakby gdzieś tam w moim zamyśle jest też jakby reklama na rynku warszawskim. Na przykład pomyślałem sobie, że na dworcu centralnym jest taki duży telewizor. Więc może, jak będzie potrzeba. Bo jeśli będzie tłok, to po co reklamować dalej.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Panie Starosto, ja uważam, że o sukcesach trzeba mówić głośno, bo tak jak to padło przy sprawozdaniu z SP ZOZ-u, że skarga rozchodzi się bardzo gromko i w społeczeństwie jest bardzo powtarzana, a takie sukcesy to są tak jakby nieraz pomijane. A tu właśnie trzeba mówić o powiecie, o sukcesach powiatu, o osiągnięciach, o realizacji inwestycji. Bo to jest to, co my na co dzień z tego korzystamy.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Czyli jest to odwrotnie niż w życiu, prawda. Bo mówią, że sukces ma wielu ojców. A porażka jest sierotą. A w przypadku szpitala, no to porażka. No bo powiedzmy, każdy jakiś tam zły przypadek jest porażką. No wtedy jest nagłośniona, a te sukcesy są takie osieroczone.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Myślę, że to też jest, że w społeczeństwie nie ma dostępu do pełnej informacji i te plotki dlatego tak się rozchodzą. Bo gdyby korzystali na co dzień, a najwięcej mówią ci, co z tego nie korzystają i nie byli, i nie widzieli, jak jest w łukowskim szpitalu i nie mają doświadczenia i pełnej wiedzy. Więc naszym zadaniem jest dementować te pogłoski i mówić dobrą informację, zgadzając się ze stanem faktycznym.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jeszcze dodam, że z własnego doświadczenia, kiedy akurat jakiś prosty zabieg chirurgiczny wykonywał pan dyrektor Furlepa na moim konkretnie organizmie, to zapytałem go, czy my nie mamy jakiegoś konfliktu między sobą. Żeby się nie pomylił. Zawsze to mogły być błąd chirurgiczny.

Dyrektor PZO w Łukowie Krzysztof Konstanty: Jeśli mogę jeszcze słowo odnośnie strzelnicy, to tutaj o jakości i klasie tego przedsięwzięcia i wykonania tego obiektu może służyć taka sytuacja, jak np. wtedy, kiedy przyjechała delegacja Wojskowej Akademii Technicznej certyfikować ten budynek na potrzeby również możliwości użytkowania tego budynku przez wojsko, bo ma ten jej certyfikat, to panowie kadra naukowa teje szkoły przyjechali, no to

stwierdzili, że „wow”, chyba nie ma w Polsce takiego jak tutaj. Panowie, którzy certyfikują obiekty strzeleckie na potrzeby wojska.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tylko, że np. wcześniej dali takie wymagania, żeby np. zmniejszyć ryzyko rykoszetu, dodatkowo milion na blachę wydali. Taką specjalną, grubą, pancerną. Żeby zakończyć temat, to jak ktoś mnie zapytał, czy np. jak się strzelnica nie sprawdzi, to co zrobisz z tym budynkiem? Ja mówię, żaden problem. Będzie np. Lidl, Stokrotka i Biedronka. Na każdej hali inny.

Radny Sławomir Rzymowski: Tam jeszcze trzeba dodać, bo jak się pojawiła ta strzelnica, to się rzuca w oczy ten dojazd do tej strzelnicy, jest taki słaby. Ale tam wójt już opracowuje dokumentację, bo ma pieniądze na przebudowę tej drogi dojazdowej do strzelnicy, tak więc i dojazd też za kilka miesięcy będzie zdecydowanie lepszy.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Powiem tak, dołożyłem wszelkich starań, żeby gmina dostała z tych funduszy PGR-owskich na tą drogę między innymi 98% i niestety Wójt Warda nie wywiązał się z tego. Rozmawiałem już z Wojtkiem, czyli z nowym Wójtem, zintensyfikował prace, żeby te pieniądze wydać po prostu, bo słuchajcie 98% to jest 980 tysięcy z każdego miliona. Więc powiedzmy po stronie gminy, bo jest to droga gminna niestety, więc ja mówię wprost, jestem bardzo zawiedziony postawą Pana Wójta Wardy, który dostał pieniądze praktycznie na tacy, a niestety musieliśmy się trochę wstydić za ten dojazd.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Jesteśmy w punkcie 9, przychodzimy do głosowania.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym i nadania statutu.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Kozioł

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego.

Referuje: Zarząd Powiatu

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu 10, zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego. Wiąże się to z punktem 9, więc jeżeli Pan Starosta zechce coś dodać, to bardzo proszę.

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Już zostało wiele powiedziane. Każda instytucja musi mieć swój statut.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do głosowania skoro nie ma więcej pytań.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Koziół

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok.

Referuje: Skarbnik Powiatu Monika Wodyk - Netczuk

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu 11, zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na rok 2024. W związku z tym, że nie ma pytań do pani Skarbnik przechodzimy do zaopiniowania i głosowania.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Koziół

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.

Referuje: Skarbnik Powiatu Monika Wodyk - Netczuk

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Przechodzimy do punktu 12. Jest to punkt, który jest związany z punktem 11, więc myślę, że skoro nie było pytań przy punkcie 11, to więc nie będzie pytań przy punkcie 12. Przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.

Głosowano w sprawie

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (4)

Longin Kajka, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Sławomir Rzymowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Janusz Koziół

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

13. Sprawy różne.

Pytań w tym punkcie nie było.

14. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Jacek Krzyszczak: Skoro nie ma pytań, przechodzimy do punktu 4, zakończenie obrad. Bardzo dziękuję, do zobaczenia na sesji.

Przewodniczący Komisji

Jacek Krzyszczak

Przygotowała: Izabela Lewandowska